
Openstellingsbesluit Subsidieregeling flexpool versnelling voorfase 

woningbouw provincie Groningen 2025-2026 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat: 

- bij besluit van 6 mei 2025 de Subsidieregeling Flexpool versnelling voorfase woningbouw provincie 

Groningen 2025-2026 is vastgesteld; 

- voor de maatregelen genoemd in de Subsidieregeling Flexpool versnelling voorfase woningbouw 

provincie Groningen 2025-2026 voor de periode tot en met 31 december 2025 €1.000.000,- budget 

beschikbaar is gesteld. 

Gelet op: 

- artikel 4:25 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- de Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

- artikel 11 van de Subsidieregeling Flexpool versnelling voorfase woningbouw provincie Groningen 

2025. 

  

Besluiten: 

  

Voor de Subsidieregeling Flexpool versnelling voorfase woningbouw provincie Groningen 2025-2026 

vast te stellen hetgeen volgt: 

Artikel I Aanvraagperiode 
Aanvragen kunnen worden ingediend in de periode van 1 juni 2025 tot en met 31 oktober 2025. 

Artikel II Deelsubsidieplafonds 
a. het subsidieplafond van de onder Artikel I genoemde periode bedraagt € 1.000.000,- en bevat tien 

gelijke deelplafonds; 

b. het deelplafond voor elk van de tien gemeenten bedraagt € 100.000,-. 

Artikel III Verdeelsystematiek 
a. de subsidieplafonds gelden voor de onder Artikel I genoemde periode ingediende volledige 

aanvragen; 

b. de subsidieplafonds worden verdeeld op de wijze zoals bepaald in artikel 13 van de Subsidierege- 

ling Flexpool versnelling voorfase woningbouw provincie Groningen. 

Artikel IV Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Groningen, 27 mei 2025 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

Nr. 8781 

PROVINCIAAL BLAD 30 mei 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 8781 30 mei 2025 1 


